

Warenspezifikation

Mini Fruchtgummis

Mindesthaltbarkeit: 24 Monate

Zutatenliste

Glukosesirup, Zucker, Wasser, Gelatine (Rind), Säureregulator (Zitronensäure E330), Feuchthaltemittel (Sorbitol E420), Traubensaft-Konzentrat, Farbstoffe (Curcumin E100, kupferhaltige Komplexe der Chlorophylline E141, Paprikaextrakt E160c); Holunderkonzentrat, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Aromen (Zitrone Erdbeere, Apfel, Orange, Ananas, schwarze Johannisbeere) Glasurmix (Kokosöl, Glanzmittel Cranaubawachs E903)

Nährwerte (Durchschnittliche Werte pro 100 g)

Energie	1.408kJ/331kcal kcal
Fett	0,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	73,9 g
davon Zucker	45,6 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	0,04 g

Das Produkt kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene	Ja	Nein	Zusatzinformationen	Ja	Nein
Gluten		X	zuckerfrei		X
Krebstiere		X	gelatinefrei		X
Eier		X	glutenfrei	X	
Fisch		X	laktosefrei	X	
Erdnüsse		X	vegetarisch		X
Soja		X	vegan		X
Milch		X	frei von Azofarbstoffen	X	
Nüsse		X			
Sellerie		X			
Senf		X			
Sesamsamen		X			
Sulfite		X			
Lupinen		X			
Weichtiere		X			

Warenspezifikation

Mini Fruchtgummis

Kuyo Mini Fruchtgummis

Mindesthaltbarkeit: 12 Monate

Nettogewicht: 1,0 kg

Produktbeschreibung

Artikel	Mini Gummibärchen
Geruch	Abhängig vom Geschmack des jeweiligen Bärchens, ohne zusätzlichen Geruch
Geschmack	Abhängig vom Geschmack des jeweiligen Bärchens, ohne zusätzlichen Geschmack
Farbe	Gelb (Aroma Zitrone), Rot (Aroma Erdbeere), Grün (Aroma Apfel), Orange (Aroma Orange), Transparent (Aroma Ananas), Lila (Aroma Schwarze Johannisbeere)
Konsistenz	Weich, elastisch
Optik	Oberfläche leicht gewachst

Zutatenliste

Glucosesirup	50,93 %
Zucker	27,21 %
Wasser	10,11 %
Gelatine (Rind)	6,53 %
Säureregulator (Zitronensäure E330)	1,85 %
Feuchthaltemittel (Sorbitol E420)	1,49 %
Traubensaft-Konzentrat	1,28 %
Farbstoffe (Curcumin E100, kupferhaltige Komplexe der Chlorophylline E141, Paprikaextrakt E160c); Holunderkonzentrat, schwarzes Karottensaftkonzentrat	0,22 %
Aromen (Zitrone, Erdbeere, Apfel, Orange, Ananas, schwarze Johannisbeere)	0,20 %
Glasurmix (Kokosöl, Glanzmittel Carnaubawachs E903)	0,18 %

* 1,25% Traubensaftkonzentrat = 5% Fruchtsaft

Das Produkt kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.
Gewichtsanteile können variieren.

Nährwerte (Durchschnittliche Werte pro 100 g)

Energie	1.408 kJ/331 kcal
Fett	0,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	73,9 g
davon Zucker	45,6 g
Ballaststoff	0 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	0,04 g

Lagerung: Bitte trocken, gekühlt und lichtgeschützt lagern.